



## JONAVOS NAKVYNĖS NAMAI

Biudžetinė įstaiga, Girelės g. 1B, LT-55111 Jonava Telefonas (8 349) 50215

El. paštas [jonavanakvyne@gmail.com](mailto:jonavanakvyne@gmail.com)

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191643975

Jonavos rajono savivaldybės merui  
M. Sinkevičiui

2022-11-07 Nr. SD 4 – 178

### DĖL IŠVADOS DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS PATEIKIMO

Korupcijos pasireiškimo tikimybės analizė atlikta vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų patvirtinimo“.

Jonavos nakvynės namuose siekiant nustatyti korupcijos tikimybę ir ją įvertinti analizuotas 2021-10-01 – 2022-10-01 laikotarpis. Korupcijos pasireiškimo tikimybę vertino Jonavos nakvynės namų antikorpucinė komisija, sudaryta, 2021 m. rugpjūčio 19 d. Jonavos nakvynės direktoriaus įsakymu Nr. V1 – 90 „Dėl antikorpucijos komisijos sudarymo“.

Vertinimas atliktas dokumentiniu būdu, formalioju ir palyginimo metodais. Peržiūrėti Jonavos nakvynės namų nuostatai, darbuotojų pareigybių aprašymai, Jonavos nakvynės namų direktoriaus įsakymai ir kiti teisės aktai, kuriais savo darbe vadovaujasi darbuotojai, vykdydami jiems priskirtas funkcijas, taip pat dalis vykdomos veiklos dokumentinės medžiagos.

#### Tyrimo metu nustatyta:

Per analizuojamą laikotarpį Jonavos nakvynės namuose nebuvo užfiksuota korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų ar mažiau pavojingų teisės pažeidimų, atvejų.

Jonavos nakvynės namuose kontrolės ir priežiūros vykdymas nėra pagrindinė funkcija.

Darbuotojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė yra išsamiai reglamentuoti darbuotojų pareigybių aprašymuose, darbuotojų Vidaus darbo tvarkos taisyklėse, Jonavos nakvynės namų nuostatuose, kituose teisės aktuose, su kuriais darbuotojai supažindinami pasirašytinai.

Užtikrinant racionalų įstaigos resursų naudojimą bei vadovaujantis įstaigos veiklą reglamentuojančiais teisės aktais įstaigos veikloje įdiegta Vidaus kontrolės sistema.

Veiklos kokybiškam funkcionavimui bei kontrolei sudarytos komisijos bei paskirti atsakingi asmenys. Darbuotojų ir gyventojų veiklą reglamentuoja įstaigos vadovo patvirtinti tvarkų aprašai, veikia komisijos, paskirti atsakingi asmenys. Paskirtas darbuotojų patikėtinis.

Patvirtinta „Korupcijos prevencijos 2021 - 2023 metų programa“, „Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo 2021 - 2023 metų priemonių planas“.

Jonavos nakvynės namų veikla nėra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu.

Įstaigos vadovo įsakymais yra sudaromos komisijos, paskirti atsakingi asmenys, kurių darbas reglamentuotas įstaigos vadovo patvirtintomis tvarkomis.

Įstaigos veikloje nenaudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija.

Specialiųjų tyrimų tarnyba teisės aktų nustatyta tvarka korupcijos rizikos analizės įstaigoje neatliko.

Gyventojams ir darbuotojams sudarytos sąlygos pateikti anoniminę informaciją apie galimą korupcinę veiklą namuose. Anoniminės informacijos apie korupcijos pasireiškimą negauta.

Gyventojų skundų ar prašymų negauta.

#### Antikorpucijos komisijos išvada:

Atlikus Jonavos nakvynės namų veiklos vertinimą nustatyta, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė Jonavos nakvynės namuose yra minimali.

Direktorė

Ingrida Malciuvienė